
 
 
 

 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА ГОРОДА КАМЕНСКА - УРАЛЬСКОГО 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  18.04.2018  №  33  
 
 

О внесении изменений в постановление главы города Каменска-Уральского от 
01.06.2017 № 45 «О стипендиях главы города Каменска-Уральского 

обучающимся в муниципальных учреждениях дополнительного образования, 
функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган местного 

самоуправления «Управление культуры города Каменска-Уральского» 
 
 

 В целях поддержки талантливой молодежи из числа обучающихся в 
муниципальных учреждениях дополнительного образования, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляет орган местного самоуправления 
«Управление культуры города Каменска-Уральского», проявивших особые 
успехи в освоении дополнительной общеобразовательной программы в сфере  
искусств и добившихся выдающихся успехов в творчестве 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести следующие изменения в постановление главы города Каменска-
Уральского от 01.06.2017 № 45 «О стипендиях главы города Каменска-
Уральского обучающимся в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования, функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган 
местного самоуправления «Управление культуры города Каменска-Уральского» 
(далее - Постановление): 
 1) в Положении о стипендиях главы города Каменска-Уральского 
обучающимся в муниципальных учреждениях дополнительного образования, 
функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган местного 
самоуправления «Управление культуры города Каменска-Уральского», 
утвержденном Постановлением (далее - Положение): 

- пункт 1.1 Положения после слов «порядок выплаты» дополнить словами 
«за счет средств бюджета муниципального образования город Каменск-
Уральский»; 

- пункт 1.2 Положения после слов «добившиеся выдающихся успехов в 
творчестве» дополнить словами «, обучение которых осуществляется в рамках 
муниципального задания»; 

- часть вторую пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции: 

 



 2 

«Стипендии (без учета случаев, установленных частью второй пункта 3.6 
настоящего Положения) распределяются следующим образом по номинациям: 

«Музыкальное искусство (вокальное исполнительство)» - две стипендии; 
«Музыкальное искусство (инструментальное исполнительство)» - четыре 

стипендии; 
«Изобразительное искусство» - три стипендии; 
«Хореографическое искусство» - одна стипендия.»; 
- в пункте 2.3 Положения слова «в срок до 10 июня» заменить словами «в 

срок до 1 сентября»; 
- подпункт 1 пункта 2.4 Положения изложить в следующей редакции: 
«1) представление и количественные показатели оценки достижений 

кандидата в сфере искусств, соответствующей  номинации, в которой он 
выдвигается на получение стипендии главы города Каменска-Уральского,  
согласно приложению к настоящему Положению;»; 

- подпункт 2 пункта 2.4 Положения изложить в следующей редакции: 
«2) выписка из решения педагогического совета образовательного 

учреждения о представлении кандидата, обучающегося по дополнительной 
общеобразовательной программе в сфере искусств, соответствующей номинации,  
в которой он выдвигается для назначения стипендии главы города Каменска-
Уральского;»; 

- пункт 2.4 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования кандидата.»; 
- в пункте 2.6 Положения слова «в срок до 1 июля» заменить словами «в 

срок до 15 сентября»; 
- в пункте 2.8 Положения слова «не позднее  чем  до 1 августа» заменить 

словами «не позднее чем до 1 октября»; 
-  пункт 3.5 Положения после слов «рейтинг кандидатов» дополнить 

словами «в каждой номинации»; 
- пункт 3.6 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.6. На основании составленного рейтинга Совет принимает решение о 

рекомендации главе города Каменска-Уральского назначить стипендию 
кандидатам, занявшим:  

в номинации «Музыкальное искусство (вокальное исполнительство)» -
первые два места в рейтинге; 

в номинации «Музыкальное искусство (инструментальное 
исполнительство)» - первые четыре места в рейтинге; 

в номинации «Изобразительное искусство» - первые три места в рейтинге; 
в номинации «Хореографическое искусство» - первое  место в рейтинге; 
В случае если по итогам учебного года, предшествующего назначению 

стипендии, не представлены кандидатуры для назначения стипендий в какой-либо 
номинации или количество представленных кандидатур недостаточно для 
назначения стипендий в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения, 
Совет принимает решение о рекомендации главе города Каменска-Уральского 
назначить остальные стипендии соответствующему количеству оставшихся 



 3 

кандидатов, представленных в других номинациях, набравших наибольшую 
сумму баллов (в порядке убывания суммы баллов от наибольшей к 
наименьшей).»; 

- пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.2. Стипендия назначается на период с 1 сентября по 31 мая учебного 

года, в котором издано постановление главы города Каменска-Уральского, 
указанное в пункте 2.8 настоящего Положения.  

Стипендия выплачивается в виде ежемесячных платежей, в срок до 10 числа 
следующего месяца наличными денежными средствами через кассу органа 
местного самоуправления «Управление культуры города Каменска-Уральского» 
совершеннолетнему стипендиату, несовершеннолетнему стипендиату, 
достигшему 14-летнего возраста, или родителям (законным представителям) 
несовершеннолетнего стипендиата, не достигшего 14-летнего возраста.»;  

- дополнить Положение пунктом 4.3 следующего содержания: 
«4.3. Информация о предоставлении мер социальной поддержки в 

соответствии с настоящим Положением размещается в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) 
указанной информации в Единой государственной информационной системе 
социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом 
от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»; 

2)  Состав Совета по назначению стипендий  главы города  Каменска-
Уральского обучающимся в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования, функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган 
местного самоуправления «Управление культуры города Каменска-Уральского», 
утвержденный Постановлением, изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
 2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям по 
назначению стипендий главы города Каменска-Уральского обучающимся в 
муниципальных учреждениях дополнительного образования, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляет орган местного самоуправления 
«Управление культуры города Каменска-Уральского», начиная с 
предшествующего назначению стипендии  2017 - 2018 учебного года.  
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменский рабочий» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Д.В. Миронова. 
 
 
Глава города                                                  А.В. Шмыков 

 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D7B8BF705C5DBFD5C605A4CAE7BE14A20FC720AB59217FB34CEFC181D5IFN9N


 4 

Приложение 
к постановлению  главы города 
Каменска-Уральского 
от  18.04 2018   № 33 

 
 
 

СОСТАВ 
 Совета по назначению стипендий  главы города Каменска-Уральского 

обучающимся в муниципальных учреждениях дополнительного образования, 
функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган местного 

самоуправления «Управление культуры города Каменска-Уральского» 
 
 

 
Миронов Денис  Валерьевич      –     заместитель главы Администрации города,  
                                                              председатель Совета 
 
Кабанова Надежда Викторовна  –    председатель Горкома профсоюза работников         
                                                             культуры, заместитель  председателя Совета 
                                                             (по согласованию)    
                                                                                                     
 
Шишмакова Наталья Семеновна –   ведущий  специалист  ОМС  «Управление   
                                                              культуры города Каменска-Уральского»,  
                                                              секретарь Совета 
                               
Члены Совета: 
 
Иванова Евгения Сергеевна        –    начальник отдела по социальным и         
                                                                        жилищным вопросам Администрации города 
 
Оганян  Ануш  Бабкеновна         –   директор МКУ «Центр молодежной политики» 
 
Партина Юлия Геннадьевна       –    заместитель директора МБУК «Краеведческий 
                                                             музей», член Общественной  палаты                                                     
                                                             муниципального  образования   город        
                                                             Каменск - Уральский   
 
Тельнова Раиса Николаевна        –    директор МБУК « Детский культурный  
                                                              центр» 
                                        

         
 
 
 


